
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 119/2018 del 28-05-2018

 
 

OGGETTO

ORDINATIVO MEPA DEL 20/11/2017 DI ACQUISIZIONE DEI
SERVIZI DI ASSISTENZA SOFTWARE, HARDWARE E
SUPPORTO SISTEMISTICO ON SITE. RISOLUZIONE
CONTRATTUALE.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO l'ordinativo di fornitura MEPA, prot. del 20/11/2017 n. 5020, col quale l'Ente
ha acquisito dalla DATA SERVICE S.r.l., con sede in Campobasso alla Contrada Colle
delle Api, la fornitura di n. 130 interventi di assistenza software, hardware e supporto
sistemistico on site al corrispettivo unitario di € 305,00 oltre iva;
CONSIDERATO che a distanza di due mesi dall'affidamento dei servizi sono emerse
molteplici problematiche di natura tecnica: numerose ed inevase segnalazioni di
malfunzionamenti, talvolta risolti e puntualmente riverificatisi a distanza di poco
tempo; nonché problemi di natura amministrativa: fattura elettronica emessa senza
autorizzazione preventiva, per importo palesemente sovrastimato, assenza di un
metodo chiaro e predefinito di verifica del numero e della tipologia di interventi
effettuati dal tecnico incaricato dalla società di fornire i servizi in sede;
DATO ATTO che a nulla sono valsi gli incontri avvenuti con il rappresentante legale
della società per raggiungere un'intesa che permettesse di mantenere il rapporto di
fornitura di servizi;
CONSIDERATO che l'Ente ha proceduto ad una ricognizione delle spese sostenute
dall'Ente per il suo funzionamento e che con la Deliberazione n. 10/2018 del
06/03/2018 il Consiglio Direttivo ha approvato il piano di razionalizzazione della spesa
che prevede, tra le altre, anche una riduzione della spesa per i servizi informatici;
CONSIDERATO che l'Ente ha formalizzato a DATA Service S.r.l. la propria volontà
di risolvere il rapporto in essere con nota ns. prot. n. 2245 del 02/05/2018 alla quale
non sono state formulate osservazioni dalla controparte;
CONSIDERATO che nella nota del 02/05/2018 sopra specificata è stata quantificata
la quota di servizi fornita da DATA Service s.r.l., riconosciuta dall'Ente dall'inizio
della fornitura, per la quale verrà predisposto apposito atto di liquidazione una volta
ricevuta la fattura elettronica;

1/2



VISTO l'art. 108 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss. mm. e ii.;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

1)    Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)    Di concludere la procedura di verifica della convenienza e congruità della
spesa per l'acquisizione dei servizi informatici di cui all'ordinativo MEPA, prot.
del 20/11/2017 n. 5020, in applicazione del Piano di Razionalizzazione della
spesa approvato dal Consiglio Direttivo con la Deliberazione n. 10/2018;
3)   Di risolvere, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi dell'art. 108 del
D. Lgs. n. 50/2016, con effetto immediato, il rapporto di fornitura di servizi
informatici, assistenza software, hardware e supporto sistemistico on site con
DATA Service S.r.l. con sede in Campobasso alla Contrada Colle delle Api,
consistente in n. 130 interventi di assistenza software, hardware e supporto
sistemistico on site al corrispettivo unitario di € 305,00 oltre iva;
4)    Di riconoscere il diritto della Società a ricevere il pagamento dei servizi
effettivamente forniti dalla data di inizio della fornitura, pari n. 20 interventi, per
i quali sarà liquidato il corrispettivo con apposito provvedimento, una volta
ricevuta la relativa fattura elettronica.
1)    Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


